
Page 1 sur 7 
 

 

L’inspecteur d’académie, 
Directeur académique des services de l’éducation nationale du Gard. 
 
 
 
 
Vu la loi n°83-663 du 22 juillet 1983 modifiée, 
Vu l’avis des comités techniques spéciaux départementaux réunis les 4 et 14 février 2022, 
Vu l’avis du conseil départemental de l’éducation nationale réuni le 15 février 2022, 
Vu la dotation en emplois du département, 
 
 
 
 

A R R Ê T E 
 
 
 
A compter de la rentrée scolaire 2022-2023, sont appliquées les mesures suivantes : 
 
 
I. Mesures relatives aux postes ordinaires 
 
 
 I.1  Implantations d’emplois de professeurs des écoles ci-après désignés au titre 
       du plafonnement des GS – CP et CE1 à 24 élèves : 
 
 Ecoles élémentaires et primaires (dont R.P.I.) 
 

BEAUVOISIN Les Moulins   16ème poste élémentaire 

LA CALMETTE   7ème poste élémentaire 

MANDUEL François Fournier   11ème poste élémentaire 

NIMES Prosper Mérimée   9ème poste élémentaire 

NIMES Emile Gauzy   8ème poste élémentaire 

BELLEGARDE Henri Serment   5ème poste préélémentaire 

DOMAZAN   2ème poste préélémentaire 

LES ANGLES Dinarelles   5ème poste élémentaire 

NIMES Andre Galan   5ème poste élémentaire 

SAINT-VICTOR-LA-COSTE Raoul Laurent   6ème poste élémentaire 
SOMMIERES Condamine   4ème poste élémentaire 
SOMMIERES Li Passeroun   4ème poste préélémentaire 

 
 
 
 



Page 2 sur 7 
 

 
 
 
 
 Ecoles maternelles 
 
BERNIS Paul Fort   5ème poste préélémentaire 

LES ANGLES Louis Pasteur   3ème poste préélémentaire 

NIMES Edgar Tailhades   4ème poste préélémentaire 

PUJAUT   6ème poste préélémentaire 

SAINT-GENIES-DE-MALGOIRES Louis Guizot   5ème poste préélémentaire 
 
 
 I.2  Implantation d’emploi de professeur des écoles ci-après désigné 
 
 Ecole primaire (dont R.P.I.) 
 

CARDET   2ème poste élémentaire 

 
 
 I.3  Retraits d’emplois de professeurs des écoles ci-après désignés :  
 
 Ecoles élémentaires et primaires (dont R.P.I.)  
 

AIGUES-MORTES Charles Gros   11ème poste élémentaire 

AIMARGUES Fanfonne Guillierme     11ème poste élémentaire 

BEAUVOISIN Hameau de Franquevaux   le poste élémentaire 

CAISSARGUES Cambourin   6ème poste élémentaire 

CAVEIRAC   9ème poste élémentaire 

CLARENSAC Marie Pape-Carpantier   12ème poste élémentaire 

GALLARGUES-LE-MONTUEUX La Maurelle   11ème poste élémentaire 

LE GRAU-DU-ROI André Quet   13ème poste élémentaire 

NIMES La Placette   10ème poste élémentaire 

NIMES Talabot   6ème poste élémentaire 

NIMES Hector Berlioz   6ème poste élémentaire 

NIMES Charles Martel   7ème poste élémentaire 

POULX Georges Brassens   10ème poste élémentaire 

SAINT-QUENTIN-LA-POTERIE Le Grand Jardin   6ème poste élémentaire 

ARGILLIERS   le poste préélémentaire 
ARPAILLARGUES-ET-AUREILLAC 
    Françoise Dolto 

  3ème poste élémentaire 

FOURNES Les Aires Blanches   2ème poste préélémentaire 

GOUDARGUES   3ème poste élémentaire 

LEZAN   5ème poste élémentaire 

ROBIAC-ROCHESSADOULE Rochessadoule   2ème poste élémentaire 

SAINT-HILAIRE-D'OZILHAN   4ème poste élémentaire 

SAINT-PAULET-DE-CAISSON   3ème poste préélémentaire 

SAZE   3ème poste préélémentaire 

VAL D'AIGOUAL Notre-Dame-De-La-Rouvière   2ème poste élémentaire 

 
 
 



Page 3 sur 7 
 

 
 
 
 
 Ecoles maternelles 
 
BAGNOLS-SUR-CEZE Jean Macé   4ème poste préélémentaire 

BOUILLARGUES Madeleine Bres   7ème poste préélémentaire 

LA CALMETTE   4ème poste préélémentaire 

MILHAUD   8ème poste préélémentaire 

REMOULINS René Cassin   4ème poste préélémentaire 

RODILHAN   4ème poste préélémentaire 

ROUSSON   6ème poste préélémentaire 

SAINT-HIPPOLYTE-DU-FORT Rachel Cabane   6ème poste préélémentaire 

SAUVE Florian   3ème poste préélémentaire 

SERNHAC Audiberte   3ème poste préélémentaire 

UZES Pas Du Loup   3ème poste préélémentaire 
 
 
 I.4  Transformation de poste dans les écoles ci-après désignées :  
 
 Ecoles maternelles, élémentaires et primaires (dont R.P.I.)  
 

CAVILLARGUES 
  Transformation du poste élémentaire fléché 
  Allemand en 3ème poste élémentaire (cf IV.1) 

NIMES Joseph Lakanal 
  Transformation du 6ème poste élémentaire en 
    1er poste élémentaire fléché Allemand (cf IV.1) 

ALES Romain Rolland 
  Transformation du 4ème poste préélémentaire en 
    1er poste préélémentaire fléché Occitan (cf IV.1) 

VAUVERT Lucette Abauzit 
  Transformation du 3ème poste préélémentaire en 
    1er poste préélémentaire fléché Occitan (cf IV.1) 

 
 
 
II. Ecoles élémentaires, primaires et maternelles de l’éducation prioritaire 
 
 II.1  Ecoles en réseaux d'éducation prioritaire (REP) :  
 
Implantations d’emplois de professeurs des écoles en CE1 à effectifs réduits (REP) 
 

ALES Louis Leprince Ringuet   2ème poste CE dédoublé 

 
Retraits d’emplois de professeurs des écoles en GS à effectifs réduits (REP) 
 

CENDRAS Joliot-Curie Abbaye   2ème poste GS dédoublé 

 
Retraits d’emplois de professeurs des écoles en CP à effectifs réduits (REP) 
 

JONQUIERES-ST-VINCENT GR II Font Couverte   5ème poste CP dédoublé 

 
Retraits d’emplois de professeurs des écoles en CE1 à effectifs réduits (REP) 
 

BEAUCAIRE Moulinelle   5ème poste CE dédoublé 

 



Page 4 sur 7 
 

 
 
 
 
Retraits d’emplois de professeurs des écoles (REP) 
 

LA GRAND-COMBE Anatole France   4ème poste élémentaire 

NIMES Grézan   6ème poste élémentaire 

NIMES Jean-Jacques Rousseau   6ème poste élémentaire 

SAINT-GILLES Victor Hugo   6ème poste élémentaire 

SAINT-GILLES Laforêt   6ème poste élémentaire 

 
Transformation de postes dédoublés en postes élémentaires (REP) 
 

NIMES  Léo Rousson  
  Transformation du 4ème poste dédoublé de CP en 
   6ème poste élémentaire 

 
Transformation de postes élémentaires en postes dédoublés en REP 
 

SAINT-GILLES  Jules Ferry 
  Transformation du 7ème poste élémentaire en 
   4ème poste dédoublé de CP 

 
Transformation de postes préélémentaires en GS à effectifs réduits (REP) 
 

BEAUCAIRE Moulinelle 
  Transformation des 4ème et 5ème postes 
préélémentaires en 2 postes dédoublés de GS  

BEAUCAIRE Garrigues Planes 
  Transformation du 3ème poste préélémentaire en 1 
poste dédoublé de GS 

 
 
 II.2  Ecoles en réseaux d'éducation prioritaire (REP +) :  
 
 
Implantations d’emplois de professeurs des écoles en GS à effectifs réduits (REP +) 
 

BEAUCAIRE Puech Cabrier   1er poste dédoublé de GS 

NIMES Edouard Vaillant GR 1   1er poste dédoublé de GS 
NIMES Edouard Vaillant GR 2   1er poste dédoublé de GS 
NIMES Jospeh Lakanal   1er et 2ème postes dédoublés de GS  
NIMES Danièle Casanova   1er poste dédoublé de GS 
NIMES Pont de Justice   1er et 2ème postes dédoublés de GS 

 
Retraits d’emplois de professeurs des écoles en CP à effectifs réduits (REP +) 
 

ALES Germain David   2ème poste CP dédoublé 

BEAUCAIRE Condamine   4ème poste CP dédoublé 

BEAUCAIRE Puech Cabrier   4ème poste CP dédoublé 

 
Retraits d’emplois de professeurs des écoles en CE1 à effectifs réduits (REP +) 
 

ALES Prés Saint Jean   3ème poste CE dédoublé 

 
 
 
 



Page 5 sur 7 
 

 
 
 
 
Implantations d’emplois de professeurs des écoles (REP +) 
 

ALES Tamaris   3ème poste préélémentaire 

 
Retraits d’emplois de professeurs des écoles (REP +) 
 

NIMES Paul Marcelin   7ème poste élémentaire 

NIMES Pont de Justice   5ème poste élémentaire 

 
Transformation de postes dédoublés en REP + 
 

NIMES Gustave Courbet   Transformation du 4ème poste dédoublé de CP en 
   5ème poste dédoublé de CE1 

 
Transformation de postes dédoublés en postes élémentaires (REP +) 
 

NIMES Georges Bruguier 
  Transformation du 5ème poste dédoublé de CP en 
   7ème poste élémentaire  

 
Transformation de postes préélémentaires en GS à effectifs réduits (REP +)) 
 

BEAUCAIRE Puech Cabrier 
  Transformation des 4ème et 5ème postes pré-
élémentaires en 2ème et 3ème postes dédoublés de GS 

NIMES Edouard Vaillant GR 1 
  Transformation des 3ème et 4ème postes pré-
élémentaires en 2ème et 3ème postes dédoublés de GS 

NIMES Edouard Vaillant GR 2 
  Transformation des 4ème et 5ème postes pré-
élémentaires en 2ème et 3ème postes dédoublés de GS 

NIMES Joseph Lakanal   Transformation des 5ème et 6ème postes préélé-
mentaires en 3ème et 4ème postes dédoublés de GS 

NIMES Danièle Casanova 
  Transformation du 4ème poste préélémentaire en 
2ème poste dédoublé de GS 

NIMES Pont de Justice 
  Transformation du 5ème poste préélémentaire en 
3ème poste dédoublé de GS 

 
 
 
III. Mesures relatives aux postes pour la scolarisation des élèves à besoins éducatifs particuliers 
 
 
 III.1  Postes de psychologues scolaires de l’éducation nationale (PSY EN) 
 
  Changement d’école de rattachement pour le poste PSY EN ci-après désigné  
 

CIRCONSCRIPTIONS 
ECOLE DE RATTACHEMENT 

Année scolaire 2021/2022 RENTREE 2022 

ALES 1 
ST CHRISTOL LES ALES  
école élémentaire Marignac Les Montèzes 

ALES école élémentaire Marie Curie 

 
 
 
 
 
 



Page 6 sur 7 
 

 
 
 
 
 III.2  Unités Pédagogiques pour Élèves Allophones Arrivants 

 
  Transfert d’emploi ci-après désigné  
 

Un demi-poste VAUVERT  école élémentaire Libération  Vers NIMES  école élémentaire Henri Wallon  

 
 
 III.3  Unités d’Enseignement pour les enfants autistes (UEMA – UEEA) 
 
  Implantations d’emplois ci-après désignés 
 

BOISSET ET GAUJAC école maternelle 
  Un poste d’UEMA 
   (Unité d’Enseignement en Maternelle Autisme)  

CAISSARGUES école élémentaire Cambourin   Un poste d’UEEA 
   (Unité d’Enseignement en Elémentaire Autisme) 

 
 
 III.4  Réseaux d’aide relationnelle et pédagogique 

 
  Transformation de postes RASED RELATIONNEL en poste RASED PEDAGOGIQUE ci-après désignés  
 

CIRCONSCRIPTIONS 
ECOLES DE RATTACHEMENT 

Année scolaire 2021/2023 
Poste RASED RELA (ex G) 

RENTREE 2022 
Poste RASED PEDA (ex E) 

NIMES 1 NIMES école élémentaire Joseph Lakanal NIMES école élémentaire Joseph Lakanal 

NIMES 3 
NIMES école élémentaire  
Jean d’Ormesson 

NIMES école élémentaire  
Jean d’Ormesson 

 
 
 
IV. Mesures administratives  
 
 
 IV.1  Postes en langue :  
 
  Langue Allemande 
  

CAVILLARGUES école primaire  Dé-fléchage du poste élémentaire Allemand (cf I.4) 

NIMES école élémentaire Joseph Lakanal Fléchage du 6ème poste élémentaire (cf I.4) 

 
  Langue régionale – Occitan 
  

ALES école maternelle Romain Rolland Fléchage du 4ème poste préélémentaire (cf I.4) 

VAUVERT école maternelle Lucette Abauzit Fléchage du 3ème poste préélémentaire (cf I.4) 

 
 
 
 
 
 
 
 



Page 7 sur 7 
 

 
 
 IV.2  Décharges de service des directeurs :  
 
• Passage de la décharge de service des directeurs des écoles maternelles, élémentaires et primaires :  

à 6 et 7 classes � d’un quart (0,25) à un tiers (0,33) ; 
à 12 classes � d’un demi (0,50)  à un entier (1) ; 
à 13 classes � d’un trois-quarts (0,75) à un entier (1) ;  

 
soit l’équivalent de 11,05 postes. 
 
 
 IV.3  Conseiller pédagogique de circonscription (CPC) : 
 
 Transformation d’un poste de CPC EPS, rattaché à la circonscription de Nimes 4, en poste CPC ordinaire, à la suite 
d’un départ à la retraite. 
 
 
 IV.4  Renforcement de la brigade de remplacement : 
 
 Création de 15 postes supplémentaires de titulaires remplaçants. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Fait à Nîmes, le 17 février 2022 
 
 
 
 
  Pour la rectrice, et par délégation, 
  l’inspecteur d’académie 
 
 

 
 
 
  Philippe MAHEU 
 


